[image: image1.jpg]SENTINELA DO SUL

a casa do povo

. CAMARA DE VEREADORES
Lata)
L

[image: image3.png]\ I

o

7AW

Requerimento 025/2013
Exmo Sr Jones Martins Carvalho
D.D Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

N/Cidade

NILSON OLI MOREIRA BARBOSA (Partido Progressista - PP), vem, respeitosamente à presença de V. Exa. dizer e requerer o seguinte pedido, nos termos do Regimento Interno e Lei Orgânica do Município, seja enviado ao chefe do Executivo Municipal, a saber:
           Solicito ao Executivo que providencie a conclusão da ligação de abastecimento junto a Corsan no trecho que compreende o termino da Rua Augusta, inicio da RS 715 (Arroio Teixeira, ponte da Santa Cruz).
            Sabe-se que a mais de 4 anos foi instalado a rede de abastecimento para esses moradores e ate o momento não houve a conclusão da obra, motivo: Corsan reivindica a abertura da vala para a colocação dos canos e registro e também autorização para tal fornecimento, sabe-se da necessidade dos moradores pela qualidade da agua potável em suas residências.
Certo de sua compreensão, desde já agradeço.
Sentinela do Sul/RS, 05 de setembro de 2013.
.......................................................................

NILSON OLI MOREIRA BARBOSA
Vereador
Rua Joaquim Rodrigues Barbosa, nº10 CEP: 96765-000,  Sentinela do Sul/ RS.
Fone: (51) 3679-1273 CNPJ: 90153008/0001-80

[image: image2.png]\ I

o

7AW

[image: image3.png]_1064323397.bin